στρέμματος για φυτείες αμπελώνων, καρποφόρων δένδρων, κήπων και άλλων φυ-

τών. Κάθε δικαιούχος παίρνει ένα οικόπεδο και ένα μερίδιο γης. Στην νέα πόλη

διαφυλάσσεται γη στην παραλία για οικοδομή τελωνειακού καταστήματος, αποθη-

κών και κατοικιών φυλάκων. Η κυβέρνηση παραχωρεί ως προίκα στην πόλη το

7 Β.Δ. της 9/21 Ιουνίου 1836, Β.Δ. 13 Ιουλίου 1837 και Β.Δ. της 20.10/1.11. 1837 (αριθ. 25111)

περί συνοικισμού εν Πεταλιδίω.

8 Β.Δ. 13.10.1834 περί εποικισμού των Κρητών εν Μινώα.